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برقراری ارتباط بانک کونلون
 پس از تمدید معافیت  تحریمی 

یک منبع آگاه بانکی گفت: قطع ارتباط بانک  �
کونلون چین با ایران، هیچ ارتباطی با اف ای تی اف 
ندارد و این بانک پس از تمدید معافیت های 
تحریمی نفتی، ارتباط خود را دوباره برقرار خواهد 
کرد.  یک منبع آگاه بانکی در گفت و گو با فارس 
درباره موضوع قطع ارتباط بانک «کونلون چین» 
با ایران اظهار کرد: این موضوع دقیقا مشابه همان 
اتفاقی است که در آبان  سال ۹۷ رخ داد و ارتباطی 
با موضوع اف ای تی اف یا هیچ پرونده دیگری ندارد. 
او ادامه داد: همان طور که شش ماه پیش هم مطرح 
شد، بانک کونلون چین پس از تمدید معافیت های 
تحریمی نفتی، ارتباط خود را دوباره برقرار خواهد 
کرد و همان رویه شش ماه گذشته تکرار می شود و 
مشکلی در این باره وجود نخواهد داشت. این منبع آگاه 
بانکی با تأکید بر اینکه شرایط فعلی با شش ماه پیش 
تفاوت های چشمگیری دارد، ادامه داد:  دسترسی های  
بانک مرکزی ایران در فضای «یوآن» به مراتب بسیار 
گسترده تر از شش ماه پیش است و اصلا قابل مقایسه 
با شش ماه پیش نیست و از این دوره گذار  بدون 

تنش های بنیادین عبور خواهیم کرد.

اعلام تسهیلات بلاعوض و 
ارزان قیمت به آسیب دیدگان سیل

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه  �
اجتماعی با اشاره به احیای اشتغال از دست رفته و 
تأمین معیشت پایدار آسیب دیدگان سیل گفت: هفته 
آینده دولت تسهیلات بلاعوض و ارزان قیمت را اعلام 
می کند که قدم اول صدور ضمانت نامه ۱۰ میلیارد ریالی 
برای تعاونی ها است. به گزارش تسنیم، محمد جعفر 
کبیری، معاون امور تعاون وزارت کار، درباره مشکلات 
مردمان سیل زده گفت: در مرحله اول بحران، مردم 
نیازمند بسته های غذایی، دارویی و بهداشتی هستند؛ اما 
باید سریعا به فکر احیای اشتغال از دست رفته و تأمین 
معیشت آسیب دیدگان سیل باشیم. او تأکید کرد: تلاش 
شده با برنامه ریزی مناسب، در صورت احساس کمبود 
در سطح منابع ملی بتوانیم با مشارکت بانک توسعه 
تعاون و صندوق سرمایه گذاری تسهیلات و امکاناتی را 

در اختیار بنگاه های تعاون قرار دهیم. 

توزیع  ۴۰ثانیه ای گوشت تنظیم 
بازاری در فروشگاه شهروند

درحالی که اخبار ضد و نقیضی درباره توقف  �
یا ادامه توزیع گوشت قرمز تنظیم بازاری مطرح 
است، شامگاه گذشته فروشگاه شهروند در یک 
اقدام تأمل برانگیز تنها در مدت چند ثانیه اقدام به 
توزیع این محصول کرد. به گزارش تسنیم، عباس 
قبادی، دبیر ستاد تنظیم بازار، از توقف توزیع گوشت 
گوسفندی تنظیم بازاری از ابتدای اردیبهشت خبر 
داده که این امر با وجود گلایه هایی که مردم درباره 
نحوه توزیع این محصولات تنظیم بازاری داشتند، 
باعث افزایش نگرانی ها شده است. حقیقت این 
است که میزان عرضه گوشت های تنظیم بازاری 
در مقایسه با تقاضایی که در بازار وجود دارد، بسیار 
کمتر است و این امر منجر به ایجاد صفوف طولانی 
برای خرید این محصول شد. درحالی که هر کیلوگرم 
گوشت تنظیم بازاری (منجمد چرخ کرده) ۳۲ هزار 
تومان تا ۴۴ هزار تومان (گوسفندی) قیمت داشت، 
اکنون قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی در بازار 
آزاد حدود صد هزار تومان و گوشت گوساله حداقل 

۸۵ هزار تومان است.

اقدام جدید گمرک برای تسریع
 در ترخیص مواد اولیه  

معاون فنی گمرک گفت: تصمیم بر این شد که  �
اظهارنامه های مربوط به مواد اولیه، ماشین آلات 
و سایر کالاهای استفاده شده در تولید که در مسیر 
سبز قرار نمی گیرند، از سوی کارشناسان گمرک 
محل اظهار رسیدگی شود. مهرداد جمال ارونقی 
در گفت و گو با مهر اظهار کرد: یکی از موارد ایستایی 
کالا در حین تشریفات گمرکی در گمرک، رسیدگی به 
ارزش کالا است. معاون فنی و امور گمرکی گمرک 
ایران افزود: این مسئله نیز ناشی از «تمرکز بر رسیدگی 
ارزش کالا در ستاد گمرک ایران» است؛ زیرا همه 
گمرکات رسیدگی به ارزش کالا را به ستاد گمرک اعاده 
می دهند و در ستاد هم به دلیل حجم مراجعات و 

مکاتبات، این روند طولانی می شود. 

یادداشت

 جدال بیم و امید در بازار سرمایه

شاخص کل بورس تهران در حالی سقف تاریخی  �
خود را شکست که بسیاری از تحلیلگران، آینده 
اقتصادی کشور در سال ۹۸ را مبهم ارزیابی می کنند و 
نگرانی جدی در مورد درآمدهای دولت و آثار تحریم ها 
دارند؛ از سوی دیگر، برخی از کارشناسان رشد بازار 
سرمایه را تلاشی برای همسان سازی ارزش شرکت ها 
با بازار ارز می دانند و رشد این بازار را پایدار ارزیابی 
می کنند. مهم ترین نکته در این میان، ذات بازارهای 
مالی در تمام دنیاست که نشان داده همیشه در اوج 
امیدها و رشد پرشتاب قیمت ها، یکباره ورق برمی گردد و 
همه تحلیل ها زیر سؤال می رود؛ پیش از این، پیش بینی 
می شد که به احتمال خیلی زیاد فروردین و اردیبشهت 
سال ۹۸ شاخص بورس سبز باشد، اما این روزها 
مهم ترین نکته برای یک فعال اقتصادی، شناخت دقیق 
نقطه خروج از بازار است. صریح تر اینکه به عنوان یک 
فعال بازار سرمایه به سرمایه گذاران این نکته را تذکر 
می دهم که سرمایه گذاری با شرط بندی تفاوت اساسی 
دارد و مثل هر پروازی، در نهایت منجر به فرود خواهد 
شد؛ بنابراین، سرمایه گذاری که نقطه خروج را از قبل 
پیش بینی نکرده باشد، مانند خلبانی است که به مقصد 
ناکجاآباد پرواز می کند. به این ترتیب، هر قدر هم که این 
پرواز لذت بخش باشد، در نهایت جایی سوخت هواپیما 
به پایان خواهد رسید و آن زمان سقوط در انتظار این 
خلبان خواهد بود. سرمایه گذاری که استراتژی خروج 
ندارد، محکوم به سقوط است؛ البته هنوز نشانه ای 
از پایان روند صعودی شاخص بورس تهران دیده 
نمی شود، اما رشد بی پروای این بازار و افزایش پیوسته 
قیمت ها هر روز ریسک را برای سرمایه گذار بالاتر می برد. 
خروج آهسته و پله ای بخشی از سودها، می تواند 
بهترین استراتژی در این روزها باشد تا سرمایه گذار بتواند 
سکان سرمایه خود را در دست نگه دارد. کم ریسک ترین 
شرکت ها در شرایط فعلی، نمادهایی هستند که رشد 
کمتری داشته  یا گاهی رشد نکرده اند؛ پس از این 
گروه، برخی نمادهای گروه سیمان، غذایی، دارویی و 
پتروشیمی کم ریسک تر( نه لزوما پربازده تر) ارزیابی 

می شود.
حلقه مفقوده در بحث های این روزهای اهالی 
بازار سرمایه، طراحی استراتژی پایان است؛ هر روند 
صعودی روزی متوقف می شود و قیمت های تابلو 
بالاخره به سطوحی می رسند که ارزش کمتری برای 
خرید خواهند داشت. دامی که بسیاری سهامداران را 
دچار خود می کند، نداشتن برنامه خروج در قیمت و 
زمان مناسب است. تجربیات قبل نشان می دهد افرادی 
که همین یک جمله را رعایت نکرده اند، بخشی یا 
تمام سود شیرین خود در بازار را در ریزش های پس 
از رشد از دست داده اند. جایگاه تحلیل اصولی بنیادی 
در تصمیم گیری، مورد دیگری است که سرمایه گذاران 
باید به آن توجه داشته باشند؛ شاید در شرایط هیجانی، 
سهم های بنیادین و بزرگ بازار رشد کمتری نسبت به 
تک سهم ها داشته باشند، اما در اصلاح ها و ریزش های 
احتمالی آتی، این صنایع کم ریسک تر برای فعالیت 
هستند. بنابراین بهتر است سهامداران یک یا چند نماد 
از گروه های مورد اشاره را برای کنترل ریسک سبد در 

پورتفوی سرمایه گذاری خود داشته باشند. 
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رئیس سازمان جنگل ها در اقدامي عجیب در استان فارس دستور داد از پیگیري پرونده هاي قضائي تصرفات خودداري شود

چتر حمایتي آقای رئیس بر  سرِ  زمین خواران 
لیلا مرگن: خلیل آقایي، رئیس سازمان جنگل ها، در 
اقدامي عجیب که از نگاه کارشناسان منابع طبیعي 
فراقانوني تلقي مي شود، در میان مردم «دوزه» سیمکان 
از توابع جهرم واقع در استان فارس از مدیران استاني 
مي خواهد که پرونده هاي شکایتي که از سوي اداره 
منابع طبیعي براي بررسي تصرف اراضي ملي در دادگاه 
تشکیل شده است، پیگیري نشود. این دستور شفاهي که 
مکتوب هم نشده است، استعفاي دو نفر از مسئولان 
اداره منابع طبیعي جهرم را به همراه داشت. کارشناسان 
حقوقي بر این باورند  دستور خلیل آقایي فراقانوني است 
و او نمي تواند مانع از تشکیل پرونده براي زمین خواران 
شود اما رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداري 
کشور با استناد به ماده ۵۴ قانون رفع موانع تولید -که در 
زمان تصویب این قانون هم حرف و حدیث هایي وجود 
داشت و از نگاه کارشناسان منابع طبیعي این قانون بیشتر 
به نفع متصرفان اراضي ملي بود- مي گوید  از حقوق 
قانوني خود استفاده کرده است تا تکلیف اختلافات 
دیرینه بین کشاورزان و منابع طبیعي را روشن کند. این در 
حالي است که کارشناسان بر این باورند  رئیس سازمان 
جنگل ها با مأموریت توسعه سطح زیر کشت اراضي 
کشاورزي به این سازمان آمده است و او به کاربري اراضي 
ملي توجهي ندارد. آنها معتقدند  آقایي با قوانین آشنایي 
ندارد و دچار سوءتفاهم در اختیاراتش شده است. این 
کارشناسان تأکید مي کنند قوانیني که ضعف دارد، راه را 
براي زمین خواران باز مي کند و اراضي ملي را  به زمین 
کشاورزي تبدیل مي کند اما تغییر کاربري ها، با مصالح 
آتي جامعه هم خواني ندارد. در میان حیرت کارشناسان، 
رئیس سازمان جنگل ها به جاي آنکه حافظ عرصه هاي 
طبیعي  و به دنبال اصلاح قوانین ضعیف براي حفظ 
اراضي ملي باشد، گویا بیشتر نگران حقوق کساني است 
که برخي از آنها با اهداف خاص به عرصه هاي طبیعي 
تجاوز کرده اند. فیلمي که از سخنراني خلیل آقایي، 
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آ بخیزداري کشور، در 
جمع مردم دوزه سیمکان از توابع جهرم واقع در استان 
فارس در اختیار روزنامه «شرق» قرار گرفته، فیلمي 
تکان دهنده براي افرادي است که نگران تغییر کاربري 
اراضي ملي به نفع کشاورزي هستند. در ابتداي این فیلم 
که بخشي از جلسه طولاني رئیس سازمان جنگل ها با 
مردم است، خلیل آقایي از مردم قول مي گیرد که آنها 
یك وجب به منابع ملي تجاوز نکنند و خودشان جلوي 
متجاوزان را بگیرند. این در حالي است که پرونده هاي 
متعدد تشکیل شده در دادگاه براي تصرف عرصه هایي 
که مورد اختلاف بین مردم و منابع طبیعي است، زمینه 
خشم روستاییان را فراهم کرده است. رئیس سازمان 
جنگل ها در بخش دیگري از این فیلم مي گوید: «به 
مسئولیت بنده حقیر هرچه تا به حال شکایت در هر 
مرحله اي است، پیگیري قضائي نمي کنید. هرچیزي که 
حالا هست، در هر مرحله اي هست، پیگیري شکایت را از 
دادگستري، قوه قضائیه و ادارات نمي کنید». در حالي که 
سخنان آقایي با اعتراض فرمانده یگان حفاظت جهرم 
مواجه مي شود و رضا ابراهیمي جهرم خطاب به رئیس 
سازمان جنگل ها، از او مي خواهد  این دستور را مکتوب 
کند، آقایي به نیروي زیرمجموعه اش عنوان مي کند: 
«اگر اجرا نمي کنید، مي توانید از فردا اینجا نباشید. آقاي 
ابراهیمي چطور یك شکایت مي خواهید انجام بدهید، 
دو روز مي خواهید عقب بیندازید، مي توانید. مي گویند 
شکایت را پنجشنبه تنظیم نکن بگذار شنبه، شنبه تنظیم 
نکن بگذار دوشنبه، حالا رئیس سازمان به شما مي گوید 
شکایت را پیگیري نکنید، مي گویید نمي توانم؟ پس 
خودت مشکل داري. ما براي کسي نامه فدایت شوم 
ننوشته ایم. هر مدیري و رئیس اداره اي که مي تواند با این 
شرایط کار کند (ادامه دهد). ما شما را با اجبار نیاوردیم. 
با زور هم نگه نمي داریم. اگر لازم باشد اداره را هم درش 
را تخته کنم، تخته مي کنم اما سیاست هاي خود را اجرا 
مي کنم. گوش مي کني گوش کن. گوش نمي کني فردا دو 

خط استعفا بنویس و بگو نمي توانم کار کنم».
 استعفاي ۲نفر از مدیران اداره کل منابع طبیعي جهرم

دستور شفاهي رئیس سازمان جنگل ها  به استعفاي 
دو نفر از مسئولان اداره منابع طبیعي جهرم منجر 
مي شود. رضا ابراهیمي جهرم، فرمانده یگان حفاظت 
منابع طبیعي جهرم که یکي از افراد مستعفي است، 
در گفت وگو با «شرق»، اعلام مي کند: آقاي عرب شیباني 
هم استعفا دادند. دادستان وارد عمل شده است. ما را 
احضار کردند و دلیل استعفا را پرسیدند. دادستان اعلام 
کرد که پاسگاه ها را به عنوان ضابط قضائي به عرصه 
مي فرستد تا جلوي تصرفات را بگیرند و قصد دارد 

خودش به عنوان مدعي العموم رأسا اعلام جرم کند.
به گفته او، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعي 
ضابط خاص قوه قضائیه است و زیر نظر دادستان 
فعالیت مي کند؛ اگرچه این پست از نظر اداري 
زیرمجموعه سازمان جنگل هاست و افراد حقوق از 
این مجموعه دریافت مي کنند. او تأکید مي کند: ما ملزم 
هستیم از انفال محافظت کنیم و باید با دادستان شهر، 
قاضي و دادگستري هماهنگي داشته باشیم. کاري که 
ما انجام مي دهیم در چارچوب قانون است. اعمال ماده 
دو قانون از وظایف ماست. وقتي منابع طبیعي راجع به 
تصرفات پلاك هاي ملي اعلام جرم مي کند، فرد متخلف 
به دادگاه معرفي مي شود و دادگاه با بررسي اسناد دو 
طرف، حکم صادر مي کند. در این زمینه نمي توانیم 
سلیقه هاي شخصي را لحاظ کنیم اگر هم به سلیقه خود 
عمل کنیم، قوه قضائیه جلوي ما را مي گیرد. ابراهیمي 
جهرم اضافه مي کند: بارها بابت چند روز تأخیر در 
تشکیل پرونده به ما اخطار داده اند که باید سریع تر اعلام 
جرم شود. این مسائل تا این حد حساس است و رئیس 
سازمان جنگل ها نمي تواند بگوید پرونده تخلف علیه 
متخلفان تشکیل ندهید یا اعلام کند  پرونده را از دادگاه 

برگردانید. اصلا امکانش وجود ندارد. پرونده هایي که در 
دادگاه در حال رسیدگي است، فقط در صورت رضایت 
شاکي قابل توقف است. شاکي هم شخص مدیرکل منابع 
طبیعي یا بالاترین مقام اجرائي است. این فرد در صورتي 
از زمین تصرفي رفع تصرف شود و ماده ۵۹ قانون  در 
آن اعمال شود، مي تواند از شکایت خود صرف نظر 
کند. به اعتقاد او، از آنجا که رئیس سازمان جنگل ها از 
بدنه وزارت جهاد کشاورزي آمده است، تفکراتش هیچ 
سنخیتي با قوانین منابع طبیعي ندارد. وظایف جهاد 
کشاورزي واگذاري زمین و ارائه خدمات به کشاورزي 
است. در حالي که منابع طبیعي بخش حاکمیتي وزارت 
جهاد کشاورزي است و وظایف بخش کشاورزي و منابع 

طبیعي زمین تا آسمان با هم فرق دارد.
فرمانده مستعفي یگان حفاظت جهرم اضافه 
مي کند: رویه کساني که از جهاد کشاورزي به سازمان 
جنگل ها مي آیند، بیشتر حل مشکل مردم است. رئیس 
سازمان جنگل ها صراحتا در جلسه به مردم مي گوید 
که من با رأي شما مردم به مجلس رفتم و در زماني 
که در مجلس بودم، قانون رفع موانع کسب وکار را به 
تصویب رسانده ام. حتي دو دستي در حضور مردم به 
سرش خودش مي زند و مي گوید که «خاك بر سر من 
که براي شما مردم مظلوم، پرونده تشکیل مي دهند». 
به گفته او، اظهارات رئیس سازمان جنگل ها در جمع 
مردم سبب شده است که مردم در مقابل یگان حفاظت 
منابع طبیعي موضع بگیرند و به نیروهاي یگان حفاظت 
بگویند که اگر پایتان را در عرصه بگذارید، با شما برخورد 
مي  کنیم. ابراهیمي جهرم اضافه مي کند: مردم فکر 
مي کنند یك نفر از تهران آمده است و همه زمین ها را 
آزاد کرده است تا هر جایي مي خواهند کشت کنند و ما 
نمي گذاریم آنها به کشتشان برسند. روستاییان به قانون 
و مقررات آشنایي ندارند و نمي دانند که ما موظف به 
اجراي قانون هستیم. او عنوان مي کند: در حکم انتصاب 
خلیل آقایي، وزیر کشاورزي نوشته است که شما را 
موظف مي کنیم باغات دیم را در اراضي شیب دار توسعه 
دهید. با این حکم فاتحه منابع طبیعي خوانده مي شود. 
چون هدف این است که جاهایي که جنگل هاي بکري 
هست، قطع کنند و به جاي آن انجیر و انگور دیم بکارند 
تا مردم نفع ببرند اما به فکر تخریب منابع  طبیعي 

نیستند.
 جلوگیري از تشکیل پرونده؛ اقدامي فراقانوني

به اعتقاد فرمانده مستعفي یگان حفاظت جهرم 
رئیس سازمان جنگل ها براي خوش آمد مردمي که 
شاید برخي از آنها متصرفان عرصه هاي طبیعي باشند، 
بدون اشراف به قانون همکاران خود را تضعیف کرده 
است. آیا به راستي رئیس سازمان جنگل ها مي تواند به 
زیر مجموعه اش دستور بدهد که براي رفع تصرفات 
پرونده تشکیل ندهند؟ محمد تقي، عموزاده کارشناس 
ارشد حقوق منابع طبیعي، در گفت وگو با «شرق» بیان 
مي کند: رئیس سازمان جنگل ها قانونا چنین اختیاري 
ندارد. جلوگیري از تصرفات و تجاوزات به عرصه هاي 
طبیعي جزء وظایف سازمان جنگل ها است و اگر در 
آن کوتاهي کند، وظیفه اش را انجام نداده است. او 
اضافه مي کند: تنها اختیاري که قانون به رئیس سازمان 
جنگل ها داده این است که اگر فردي براي اولین بار به 
عرصه هاي طبیعي تجاوز کرده باشد، رئیس سازمان 
مي تواند براي یك بار از جرم صرف نظر کند. به شرط 
اینکه طرف متجاوز زمین را تحویل بدهد و اعاده وضع 
به حالت سابق هم بشود همچنین خسارات آن هم 

محاسبه و پرداخت شود.
 امکان پیگیري قضائي براي عدم تشکیل پرونده

به گفته عموزاده که سابقه حضور در معاونت امور 
اراضي سازمان جنگل  ها را هم دارد، تصرف اراضي 
ملي جزء جرائم مستمر هستند. به این مفهوم که اگر 
تصرفي شده و اعلام جرم نشده است، جرم همچنان 
ادامه دارد و هر زماني اعلام جرم شود این جرم قابل 
پیگرد است. این گونه نیست که بگوییم قانون عطف به 
ماسبق نمي شود. تصرفات گذشته چون جرم مستمر 
است، تسري مي یابد. او ادامه مي دهد: رؤساي سازمان 
چون حقوقي نیستند، این مسائل را نمي دانند یا اشتباه 
فهمیده اند یا اینکه نمي خواهد به قوانین توجه کنند، 
فکر مي کنند قانون گذار اختیارات حقوق دولت را به 
آنها داده است و هرجا مي توانند این اختیارات را اعمال 
کنند. در حالي که در صورت قصور و کوتاهي آنها، اگر 
به حقوق دولت و بیت المال خساراتي وارد شده باشد، 
جرم رخ داده است. این کارشناس ارشد حقوق منابع 
طبیعي مي گوید: رؤسایي که به وظیفه قانوني خود عمل 
نمي کنند به موجب قانون دیگري مي توانند تحت پیگرد 
قانوني قرار گیرند. دیوان محاسبات و سایر دستگاه ها 
و حتي سمن ها بر اساس قانوني که سال ۹۲ تصویب 

شد، مي توانند علیه مدیراني که قصور دارند، اعلام جرم 
کنند؛ زیرا این گونه موارد، تضییع حقوق عمومي و حقوق 

دولت تلقي مي شود.
 اقدام فراقانوني نکردم

اگرچه کارشناسان خبره حقوقي منابع طبیعي و 
حتي دادستان فارس اقدام رئیس سازمان جنگل ها 
را اقدامي فراقانوني مي دانند اما خلیل آقایي، رئیس 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداري کشور در گفت وگو 
با «شرق» تأکید مي  کند: اقدامي فراقانوني انجام نداده ام 
و از اختیارات قانوني خود استفاده کرده ام. او مي گوید: 
در سیمکان کاداستر صورت نگرفته است. افراد سند و 
نسق و مدارکي دارند. کساني بودند که ادعا کردند در 
دادگستري منابع طبیعي را محکوم کرده اند و به نفع 
مستثنیات خود، از شعب ویژه حکم گرفته اند. ولي 
دادگستري محل مانع اجراي حکم شده است. شعبه 
ویژه به دستور قوه قضائیه، دادگستري منطقه یا استان 
تشکیل مي شود و وظیفه اش فقط رسیدگي به اختلاف 
بر اساس تشخیص کارشناسي ماده واحده است. رئیس 
سازمان جنگل ها ادامه مي دهد: بحث ما تعیین تکلیف 
اراضي ملي و عدم آزار و اذیت مردم است. ما راه قانوني 
براي رسیدگي داریم. با وجود راه قانوني چرا باید بر 
اساس تشخیص فردي عمل کنیم. بر اساس ماده ۵۴ 
قانون رفع موانع تولید که مؤخرین قانون ها است و 
قانون گذار با وجود «قانون ماده واحده»، «کمیسیون ماده 
۵۶» و «شعب ویژه» که در طول تاریخ وجود داشته 
است، این ماده را به تصویب رسانده است، اختلافات 
بین مردم و دولت بر اساس تداخلات قانوني، باید توسط 
کمیسیون پیش بیني شده در این قانون رسیدگي شود. او 
تأکید مي کند: در سیمکان معجوني از اختلاف وجود 
دارد. یك عده به عرصه هاي ملي تجاوز کردند. یك عده 
حقشان پایمال مي شود. ما تصمیم گرفتیم که اوضاع آرام 
شود. گروهي به زودي کاداستر منطقه را انجام مي دهند، 
متناسب با کاداستر هر تصمیمي طبق مفاد قانون رفع 
موانع تولید صورت بگیرد، اجرائي مي شود. هر کسي از 

مردم ناراضي بود، مسیر پیگیري قضائي باز است.
 اتکا به قوانین ضعیف به جاي استفاده از قدرت 

حاکمیتي
بر اساس آیین نامه اجرائی ماده ۵۴ قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر کمیسیوني مرکب از مدیرکل جهاد 
کشاورزی استان (رئیس)، مدیر امور اراضی استان 
(دبیر)، مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان، مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان، مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی استان، معاون حفاظت امور اراضی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان و یک نفر آشنا به 
مباحث حقوقی به انتخاب مدیرکل جهاد کشاورزی 
استان درباره پرونده رفع تداخلات تصمیم گیري خواهند 
کرد. جلسات کمیسیون هم با حضور پنج نفر رسمي 
و با حداقل چهار رأي معتبر است. کارگروهي که کفه 
سنگین آن به سمت بخش کشاورزي است، مورد تأیید 
رئیس سازمان جنگل ها براي تعیین تکلیف اراضي ملي 
قرار دارد. هادي کیادلیري رئیس انجمن جنگل باني 
درباره تکیه رئیس سازمان جنگل ها به ماده ۵۴ قانون 
رفع موانع تولید در گفت وگو با «شرق» عنوان مي کند: 
درباره این قوانین از قبل هم بحث بود و این قانون ضعف 
دارد زیرا به نوعي قدرت حاکمیتي کارشناسان منابع 
طبیعي را نقض مي کند. رأي در چنین کمیسیون هایي 
تحت تأثیر اکثریتي قرار مي گیرد که شاید کارشناس هم 
نیستند و شاید به مسائل اجتماعي پررنگ تر نگاه مي کنند. 
او ادامه مي دهد: مطمئنا نتیجه تکیه بر چنین قوانیني، 
نوعي اقدام به واگذاري زمین است و رئیس سازمان 
جنگل ها در راستاي همان مأموریتي که در حکمش 

به او ابلاغ شده، یعني واگذاري عرصه هاي طبیعي و 
توسعه کشاورزي گام بر مي دارد. کیادلیري مي گوید: 
بسیاري از افراد با استفاده از خلأ ها و ضعف هاي قانوني 
عرصه هاي ملي را تصرف مي کنند، اما رئیس سازمان 
جنگل ها هم با تکیه بر قوانین ضعیف مي گوید که به 
وظیفه قانوني خود عمل کرده است. درحالي که نباید 
به راحتي در برابر متصرفان کرنش کرد و باید سازمان 
جنگل ها با استفاده از قدرت حاکمیتي خود به سمتي 
غش نکند که به نفع واگذاري زمین باشد. او مي گوید: 
رئیس سازمان جنگل ها با استناد به ماده ۵۴ قانون رفع 
موانع تولید دارد به نحوي صورت مسئله را پاك مي کند 
و در واقع نوعي رفتار مي کند که با دستور رئیس خود 
(وزیر جهاد کشاورزي) همخوان باشد. آنها با همین 
مأموریت ها آمده اند. به گفته کیادلیري ادارات منابع 
طبیعي نمي توانند علیه متصرفان پرونده تشکیل ندهند 
یا پرونده را مسکوت بگذارند زیرا مأموریت آنها این است 
که عرصه هاي منابع طبیعي را تعیین تکلیف کنند. هر 
روزي که مي گذرد، رسیدگي به مسئله تصرفات پیچیده تر 
مي شود. او تبدیل شدن بسیاري از موهبت هاي طبیعي 
به تهدید را ناشي از تغییر کاربري اراضي ملي دانسته 
و عنوان مي کند: بسیاري از قوانین وضع شده در زمینه 
تعیین تکلیف اراضي تصرفي ضعف دارند و در نحوه 
اجراي آنها باید تأمل کرد. این دو مسئله باید تصحیح 
شود زیرا مافیا هم با استفاده از خلأهاي قانوني یا 
فرصت هایي که در قانون وجود دارد، منافع خود را تأمین 
مي کند و هیچ وقت هم گیر نمي افتد. صاحب ثروت 
هنگفت هم مي شود. کنار اینها شاید روستایي کوچك 
هم بهره اي ببرد اما بیشترین فواید را افرادي مي برند که 

از قوانین سوء استفاده مي کنند.
 خوانش غلط از مشارکت مردم

رئیس سازمان جنگل ها که به نظر مي رسد بیشتر 
مدافع بخش کشاورزي است، همواره بر مشارکت 
مردمي هم تأکید دارد اما رحیم ملك نیا عضو هیئت 
علمي دانشگاه لرستان در گفت وگو با «شرق» با 
نگاهي به وظایف سازمان جنگل ها، از خوانش غلط 
این سازمان در زمینه مشارکت مردمي مي گوید. او 
تأکید مي کند: رئیس سازمان جنگل ها که در رأس این 
سازمان است، باید زمینه تحقق اهداف این مجموعه 
را فراهم کند اما او در خوانش اهداف و وظایف 
سازمان دچار اشتباه استراتژیك شده است. آقایي 
بحث مالکیت اراضي را خیلي مهم مي داند. فقط باید 
سند به نام منابع طبیعي و دولت باشد اما به کاربري 
این زمین ها براي شهرسازي و معدن و... توجهي 
ندارد و به راحتي به واگذاري تن مي دهد. در حالي که 
عرصه هاي منابع طبیعي وقتي که کارکردهاي خود را 
دارند، داراي اهمیت هستند وگرنه سندداشتن خیلي 
مسئله مهمي نیست. وقتي این اراضي تخریب شوند، 
کارکرد خود را از دست مي دهند. به اعتقاد این عضو 
هیئت علمي دانشگاه لرستان، رئیس سازمان جنگل  ها 
در سخنانش آبادي زمین را مترادف با تغییر کاربري 
اراضي و تبدیل آن به زمین کشاورزي دیده است. این 
تفکر براي کسي که در رأس سازمان جنگل هاست، 
تفکري خطرناك است و چنین فردي مي تواند با این 
دستورات شفاهي، زمینه را براي تصرفات غیرقانوني و 
تغییر کاربري ها فراهم کند و توانایي نیروهاي میداني 
را براي مبارزه کاهش دهد. او اضافه مي کند: وقتي به 
صورت شفاهي دستور داده مي شود، شخص مجبور 
است به دستور مافوق عمل کند یا اینکه پست خود را 
واگذار کند. رفتار رئیس سازمان موجب نگراني است 
ولي وجود نیروهایي که موقعیت خود را براي حفظ 
عرصه هاي طبیعي با استعفا به خطر مي اندازند هم 
مایه امیدواري است. او تأکید مي کند: با تفکر حاکم 
بر منابع طبیعي اوضاع مناسبي در پیش نخواهد بود 
و باید بررسي شود پشت دستورات رئیس سازمان 
چه هست و اینکه چه قدرت سیاسي یا افرادي زمینه 
این دستورات را براي آقایي فراهم کرده اند. به گفته 
ملك نیا سازمان جنگل ها تعریف نادرستي از مشارکت 
مردمي دارد. برداشت آنها از مشارکت مردمي این 
است که براي کاهش هزینه ها از مردم استفاده کنند. 
این پیش پاافتاده ترین مفهوم مشارکت است که در 
ادبیات مشارکت، اصلا به عنوان مشارکت در نظر 
گرفته نمي شود. او تأکید مي کند: مشکل اصلي این 
است که شخص رئیس سازمان جنگل ها اصول و 
مباني منابع طبیعي و مدیریت را نمي شناسد و تفکر 
صرفا اقتصادي که از بخش کشاورزي آورده است، بر 
سازمان جنگل ها حاکم است و همه چیز را با مسائل 
مربوط به کشاورزي مي سنجد و در صحبت هاي خود 

این مسائل را تکرار مي کند.

شهاب موسوى . کارشناس بازار سرمایه

نگاه تبعیض آمیز مخابرات
 به کارگزاران مخابرات روستایي

 اقدام آنها کاملا غیرقانونی بوده که کارگزاران را 
به بدنه شرکت وصل و تحمیل کرده اند و حال این نوع 
نگاه و نظر مخابرات نسبت به نمایندگان مجلس را چه 
می توان نامید و چطور ممکن است و با چه پشتوانه ای 
شرکت مخابرات ایران اقدامات قانون گذاران مملکت 
را غیرقانونی نامیده و آنها  را نگاه تحمیل گرایانه تلقی 
 کند؟ کارگزاران مخابرات روستایی از ابتدای امر همواره 
برای منافع شرکت مخابرات تلاش کرده و در هیچ کدام 
از زمینه ها و وظایف محوله کوتاهی نکرده اند که اگر 
غیر از این بود، مسئولین شرکت و وزارت ارتباطات هرگز 
نمی توانستند بارها در رسانه ها، جلسات و مصاحبه ها 
موفقیت در زمینه ارتباطات روستایی را با افتخار اعلام 
کنند، پس این حقیقت را باید پذیرفت که این کارگزاران 
بوده اند که سهم و نقش بزرگی در این افتخارآفرینی 
داشته اند که متأسفانه اکنون مورد ظلم و بی مهری 
قرار گرفته اند. همچنین کارگزاران همیشه از در تعامل 
با شرکت مخابرات وارد شده اند و مصداق و سند این 
گفته، این نکته می تواند باشد که ما بارها و بارها با 
سران شرکت برای برون رفت از وضعیت به وجود آمده 
شده  جلسات را برگزار کرده ایم و دیگر اینکه کارگزاران 
هرگز هم نخواسته اند که منافع و داشته های شرکت به 
مخاطره بیفتد چون شرکت را ولی نعمت خود دانسته 
و به آن عِرق فراوان دارند. جامعه کارگزاران مخابرات 
روستایی باری دیگر اعلام می دارد که خواهان تعامل 
با شرکت مخابرات در چارچوب احترام متقابل و حفظ 
ارزش ها و کرامات انسانی هستند و از شرکت درخواست 
دارند که با اصلاح این قرارداد دارای اشکال و گنجاندن 
مزایا و آیتم های رفاهی طبق آیین نامه استخدامی در آن 
برای همیشه آبی بر این آتش بریزند و ان شاءاالله روابط 
فیمابین را دچار تنش و چالش نکند تا همگان دست در 
دست هم برای اعتلا و پیشرفت شرکت گام برداریم و 

شرکت را از تمامی بحران های احتمالی نجات بدهیم.
جامعه کارگزاران مخابرات روستایی
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